
 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO ACQUISTI  AD INTERIM DELLA DIREZIONE 
CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture” modificato e implementato dal D.Lgs.19 Aprile 2017 n. 56; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 
del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 
mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri 
strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che per effetto di determina prot.n.12525/RI del 5 giugno 2018, è stata  
pubblicata sul Mepa una Richiesta di Offerta indirizzata a tutti gli operatori economici 
presenti nella categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per Ufficio 
” con sede legale nel Lazio, per un importo complessivo posto a base d’asta pari a euro 
200.000,00 IVA esclusa, con aggiudicazione della migliore offerta secondo il criterio del 
prezzo più basso rispetto all’importo previsto come base d’asta; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era stato fissato per il 3 
agosto 2018; 

CONSIDERATO che hanno presentato offerta n. 15 operatori economici; 

PRESO ATTO che nel capitolato tecnico amministrativo è stato specificato, quale clausola 
pertanto conosciuta dai partecipanti, “Ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs.18 aprile 2016 
n.50 e ss.mm.ii., è prevista l’esclusione dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del 
comma 2 del medesimo articolo”;  

 

Protocollo: N. 17783/ R.I. 

 

  



   
 

 

CONSIDERATO che si è proceduto all’apertura delle buste economiche con applicazione 
del criterio di valutazione dell’offerta anomala ai sensi dell’art. 97, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs.n.56/2017; 

PRESO ATTO che l’esame delle offerte ha dato il seguente esito: 

Prezzo più basso 
Concorrente  

Offerta 
Economica  

Sconto % dell'offerta 
sulla Base d'Asta  

Soglia di 
Anomalia  

Offerta 
Anomala  

TECNOPRAS S.R.L.  
118200,00 

Euro  
40 % 

54929,68 
Euro  

SI  

LA TELEFONICA  
124109,00 

Euro  
37.000507614213 % SI  

CONTROLSECURITY 
SISTEMI DI SICUREZZA  

129094,10 
Euro  

34.47 % SI  

TELEIMPIANTI T.I. SRL  
134600,00 

Euro  
31.675126903553 % SI  

N.E.S.  
142903,80 

Euro  
27.46 % NO  

DAB SISTEMI INTEGRATI 
S.R.L.  

142915,62 
Euro  

27.454 % NO  

S2 ELETTRICA DI SERGI 
STEFANO  

144585,56 
Euro  

26.606314720812 % NO  

ITEL  
145346,60 

Euro  
26.22 % NO  

LANTEL  
151494,97 

Euro  
23.099 % NO  

CITES SRL  
154476,83 

Euro  
21.585365482234 % NO  

SYSTEM AND NETWORK 
ENGINEERING  

163594,84 
Euro  

16.956934010152 % NO  

THESI TECNOLOGIE  
167528,80 

Euro  
14.96 % NO  

NEW ALFATEL 2002 SRL  
173588,03 

Euro  
11.884248730964 % NO  

EKKLESIA  
174900,00 

Euro  
11.218274111675 % NO  

LAP  
178305,84 

Euro  
9.489421319797 % NO  

 

VALUTATO che le predette operazioni sono state eseguite in coerenza con quanto indicato 
all’art. 97 comma 8 del D.Lgs.n.56/2017 e nel pieno rispetto di quanto stabilito nei 
documenti di gara; 

PRESO ATTO che, in applicazione del predetto criterio, sono risultate anormalmente basse 
le offerte presentate dalle seguenti ditte:  

 TECNOPRAS S.R.L.  
 LA TELEFONICA  
 CONTROLSECURITY SISTEMI DI SICUREZZA  
 TELEIMPIANTI T.I. SRL   



   
 

 

PRESO ATTO che, in applicazione del predetto criterio, sono risultate ammesse le 
seguenti ditte:  

N.E.S.  142903,80 Euro   

 

 

DAB SISTEMI INTEGRATI S.R.L.  142915,62 Euro    

S2 ELETTRICA DI SERGI STEFANO  144585,56 Euro    

ITEL  145346,60 Euro    

LANTEL  151494,97 Euro    

CITES SRL  154476,83 Euro    

SYSTEM AND NETWORK ENGINEERING  163594,84 Euro    

THESI TECNOLOGIE  167528,80 Euro    

NEW ALFATEL 2002 SRL  173588,03 Euro    

EKKLESIA  174900,00 Euro    

LAP  178305,84 Euro    

 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 
vigente normativa in materia; 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

ARTICOLO 1 

ESCLUDERE le sottoelencate società: 

 TECNOPRAS S.R.L.  
 LA TELEFONICA  
 CONTROLSECURITY SISTEMI DI SICUREZZA  
 TELEIMPIANTI T.I. SRL   

ARTICOLO 2 

APPROVARE la seguente graduatoria di gara: 
 

1. N.E.S.  142903,80 Euro  

2. DAB SISTEMI INTEGRATI S.R.L.  142915,62 Euro  

3. S2 ELETTRICA DI SERGI STEFANO  144585,56 Euro  

4. ITEL  145346,60 Euro  

5. LANTEL  151494,97 Euro  

6. CITES SRL  154476,83 Euro  

7. SYSTEM AND NETWORK ENGINEERING  163594,84 Euro  

8. THESI TECNOLOGIE  167528,80 Euro  

9. NEW ALFATEL 2002 SRL  173588,03 Euro  

10. EKKLESIA  174900,00 Euro  

11. LAP  178305,84 Euro  

 

ARTICOLO 3 



   
 

 

proporre di AGGIUDICARE, per l’importo di euro 142.903,80  
(centoquarantaduemilanovecentotre/80) all’operatore economico N.E.S. la fornitura e posa 
in opera di un impianto di evacuazione audio (EVAC) nel rispetto del capitolato e della RDO 
n.1970414 pubblicata sul Mepa.  

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’ Agenzia delle Dogane e 
dei Monopoli. 

Roma 03 settembre 2018   Il Direttore dell’Ufficio ad interim   

Vincenza Iannelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.39/93. 

  

 


